МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Тверской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 24 » марта 2023 года  № 1

г. Тверь

Присутствовали:

Председатель

Общественного совета:

Заместитель

председателя

Общественного совета:

Члены Общественного

совета:

УФНС России по

Тверской области:

председатель Правления потребительского общества

«Универсальная база» А.А. Соболев

почетный работник ФНС России А.Н. Быков

директор Института экономики и управления ФГБОУ ВО

«Тверской государственный университет»

Д.И. Мамагулашвили, председатель Федерации Тверских

профсоюзов Р.Ф. Виноградова, руководитель комиссии

Общественной палаты Тверской области по вопросам

экономического развития, заведующая кафедрой

государственного управления Института экономики и

управления ФГБОУ ВО «Тверской государственный

университет» Г.К. Лапушинская, учредитель ООО «Ритм-

2000» Х.С. Чхатвал, старший преподаватель кафедры

«Экономика и управление производством» ФГБОУ ВО

«Тверской государственный технический университет»

Е.В. Яковлева, управляющий Тверским отделением ПАО

«Сбербанк» В.В. Виноградов, председатель Тверского

регионального отделения Российского союза промышленников

и предпринимателей А.В. Дмитриев, председатель Совета

директоров ОАО «Торжокские золотошвеи» О.А. Иванов

1. руководитель Управления А.Е. Белишев, заместитель

руководителя Т.С. Стрельцова, заместитель руководителя

Н.В. Баранова, заместитель руководителя В.В. Ким, и.о.

заместителя руководителя Н.В. Зиновьева, начальник отдела

налогообложения НДФЛ и администрирования страховых

взносов Е.В. Павлова, начальник отдела работы с

налогоплательщиками И.В. Шемшура

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы Управления Федеральной налоговой службы по Тверской

области в 2022 году. Промежуточные итоги введения института Единого налогового счета

2. Новое в законодательстве по налогу на доходы физических лиц.

3. Выбор председателя и заместителя председателя нового состава Общественного

совета при УФНС России по Тверской области.

1. Об итогах работы Управления Федеральной налоговой службы по

Тверской области в 2022 году. Промежуточные итоги введения института Единого

налогового счета

(А.Е. Белишев)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление А.Е. Белишева.

2. Новое в законодательстве по налогу на доходы физических лиц

(Е.В. Павлова)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление Е.В. Павловой.

3. Выбор председателя и заместителя председателя нового состава

Общественного совета при УФНС России по Тверской области.

(члены Общественного совета при УФНС России по Тверской области)

РЕШИЛИ:

3.1. Избрать председателя Правления потребительского общества «Универсальная

база» А.А. Соболева председателем Общественного совета при УФНС России по Тверской

области.

Голосовали «за» ‒ 10 членов Общественного совета,

«против» ‒ нет,

«воздержался» ‒ нет.

3.2. Избрать почетного работника ФНС России А.Н. Быкова заместителем

председателя Общественного совета при УФНС России по Тверской области.

Голосовали «за» ‒ 10 членов Общественного совета,

«против» ‒ нет,

«воздержался» ‒ нет.

Председатель Общественного совета

при УФНС России

по Тверской области

А.А. Соболев